ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

ГЛАВНЫЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОБРАБОТКИ И РАСПРОСТРАНЕНИЯ
СТАТИСТИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ

(ГМЦ Росстата)

П Р О Т О К О Л

заседания Единой комиссии по размещению заказов

12.07.2023

Москва

№ 40/223

Присутствовал и:
Председательствующий:

Заместитель председателя Единой комиссии:
Начальник управления
правового обеспечения - Любишев А.В.

Члены Единой комиссии:
Начальник управления информационно­
коммуникационной инфраструктуры - Новоженин А.А.
Начальник отдела № 105 - Поликанов Д.В.
Заместитель главного инженера -
начальник отдела № 701 - Пономарев В.С.
Заместитель начальника
отдела № 106 - Новикова М.Ю.

Приглашен для участия в работе Единой комиссии:
Начальник отдела № 305 - Кузнецов А.А.

На заседании присутствуют 5 членов Единой комиссии, что составляет 55,55% от
общего количества членов Единой комиссии. Кворум имеется, заседание
правомочно.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О размещении заказа на оказание услуг по сопровождению Автоматизированной
системы управления кадровыми ресурсами Информационно-вычислительной
системы Росстата (ИВС Росстата) у единственного источника (Акционерное
общество «Фирма «АйТи». Информационные технологии» (АО «АйТи»))
(ИНН 7735008954, ОГРН 1027700222747) и заключении Договора.

В связи с исполнением Государственного контракта от 16.05.2023 № 17-ПП-
242;246;244;244;— ГМЦ Росстата (ИКЗ: 23 1 7708234640 770801001 0080 001 0000
000) на проведение работ по обеспечению выполнения Производственного плана
Росстата на 2023 год (обеспечение сбора, обработки, хранения и предоставления
статистической информации с использованием информационно­
коммуникационных технологий), заключенного между Росстатом и ГМЦ
Росстата, необходимо осуществить закупку «Оказание услуг по сопровождению
Автоматизированной системы управления кадровыми ресурсами
Информационно-вычислительной системы Росстата (ИВС Росстата)».

В соответствии с подпунктами 4.1.1 и 4.1.2 пункта 4.1. раздела 4 Положения
о закупке товаров, работ и услуг Федерального государственного унитарного
предприятия Главный межрегиональный центр обработки и распространения
статистической информации Федеральной службы государственной статистики
(ГМЦ Росстата), утвержденного Приказом ГМЦ Росстата от «31» марта 2021 г.
№ 99/42-П (в редакции приказов ГМЦ Росстата от 18.05.2021 № 99/58-П; от
20.08.2021 № 99/100-П; от 19.09.2022 №99/140-П; от 07.11.2022 №99/167-П)
возможно заключение договора ГМЦ Росстата на оказание услуг по
сопровождению Автоматизированной системы управления кадровыми ресурсами
Информационно-вычислительной системы Росстата (ИВС Росстата) с
Акционерным обществом «Фирма «АйТи». Информационные технологии»
(АО «АйТи») способом прямой закупки -  у единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя).

В целях получения ценовой информации в отношении вышеназванной
закупки был осуществлен анализ информации: были направлены запросы о
предоставлении коммерческих предложений. Ответы были получены от трех
потенциальных исполнителей. Акционерное общество «Фирма «АйТи».
Информационные технологии» (АО «АйТи») предложило наименьшую стоимость
на оказание услуг -  3 981 600 (Три миллиона девятьсот восемьдесят одна тысяча
шестьсот) рублей 00 копеек, в том числе НДС (20%) -  663 600 (Шестьсот
шестьдесят три тысячи шестьсот) рублей 00 копеек.

Акционерное общество «Фирма «АйТи». Информационные технологии» -
одно из ведущих российских системных интеграторов, предоставляет полный
спектр услуг по созданию и сопровождению корпоративных информационных
систем. Основные направления деятельности: ИТ-консалтинг, ИТ-аутсорсинг,

3

внедрение систем автоматизации управления предприятием, создание решений по
управлению информацией, построение ИТ-инфраструктуры, создание систем
информационной и технической безопасности, техническая поддержка ИТ-систем
и обучение пользователей.

Начальная (максимальная) цена договора: 3 981 600 (Три миллиона
девятьсот восемьдесят одна тысяча шестьсот) рублей 00 копеек, в том числе НДС
(20%) -  663 600 (Шестьсот шестьдесят три тысячи шестьсот) рублей 00 копеек.

СЛУШАЛИ:

Кузнецова А.А.

ПОСТАНОВИЛИ (принято единогласно):

1. Разместить заказ на оказание услуг по сопровождению Автоматизированной
системы управления кадровыми ресурсами Информационно­
вычислительной системы Росстата (ИВС Росстата) у единственного
источника (Акционерное общество «Фирма «АйТи». Информационные
технологии»).

2. Заключить договор на оказание услуг по сопровождению
Автоматизированной системы управления кадровыми ресурсами
Информационно-вычислительной системы Росстата (ИВС Росстата) с
Акционерным обществом «Фирма «АйТи». Информационные технологии»
в установленный срок.

Отв.: отд. № 305

3. Разместить сопроводительную документацию по закупке у единственного
источника (настоящий Протокол, Извещение и Документацию о закупке,
проект Договора) на официальном сайте Единой информационной
системы в сфере закупок, соблюдая Руководство пользователя данного
официального сайта, в установленный срок.

Отв.: отд. № 106

4. Разместить сопроводительную документацию по закупке у единственного
источника (настоящий Протокол, Извещение и Документацию о закупке,
проект Договора) на сайте ГМЦ Росстата (http://www.gmcgks.ru) в
установленный срок.

Отв.: отд. № 314

Пред сед ател!

А.В. Любишев

Члены Единой комиссии:

А.А. Новоженин

А.А. Кузнецов